ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.  2016                          р. п. Первомайский                           № 850

О  внесении измененийв Административный  регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление информации о реализации
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего
общего образования, а также  дополнительных общеобразовательных
программ в муниципальных общеобразовательных организациях
Первомайского района»

          В целях приведения в соответствие с Федеральными законами от
27.07.2010 №210 «Об организации предоставления государственных и
муниципальных  услуг»  (с изменениями от 03.07.2016)  и  от  02.05.2006 №59
«О порядке рассмотрения обращений  граждан    Российской Федерации» (с
изменениями от 03.11.2015),  руководствуясь статьями 28, 29, 33 Устава
Первомайского района Тамбовской области, администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Внести следующие измененияв Административный  регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о
реализации образовательных программ начального общего, основного общего,
среднего общего образования, а также  дополнительных общеобразовательных
программ в муниципальных общеобразовательных организациях
Первомайского района», утверждённый  постановлением администрации
района от 08.12.2015 №1037:

- пункт5.3 Административного  регламента изложить в следующей
редакции:

«5.3.  Исчерпывающий перечень оснований для отказа в удовлетворении
жалобы  либо приостановления её рассмотрения.

 5.3.1. Если в жалобе не указаны фамилия, почтовый адрес, по которому
должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации жалобы;

  - если в жалобе обжалуется судебное решение.
В этом случае жалоба возвращается в течение 7 дней со дня регистрации

заинтересованному лицу, ее направившему, с разъяснением порядка его
обжалования.

  5.3.2. Если в жалобе содержатся оскорбительные выражения, угрозы
жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи;

- если текст письменной жалобы не поддается прочтению.
В этом случае в течение 7 дней со дня регистрации жалобы об этом

сообщается заинтересованному лицу, направившему жалобу, если его фамилия
и почтовый адрес поддаются прочтению.

 5.3.3. Если в письменной жалобе содержится вопрос, на который
заинтересованному лицу, направившему жалобу, уже многократно давались
письменные ответы по существу в связи с ранее направленными данным лицом
жалобами, и при этом в жалобе не приводятся новые доводы или
обстоятельства, которые необходимо проверить, уполномоченное должностное
лицо органа, в адрес которого такая жалоба поступила, вправе принять решение
о безосновательности очередной жалобы и прекращении переписки по данному
вопросу. О принятом решении информируется заявитель.

 5.3.4.  Если ответ по существу поставленного в жалобе вопроса не может
быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную
охраняемую федеральным законом тайну.

5.3.5. Основания  для приостановления рассмотрения жалобы
отсутствуют».
 2.Отделу организационной работы, взаимодействия с органами местного
самоуправления и общественностью администрации района (Зеленева)
разместить настоящее постановление в региональной государственной
информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг
(функций) Тамбовской области» и на официальном сайте администрации
района в сети Интернет.
 3.Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).
 4.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
размещения (опубликования) на сайте.

Глава администрации
района                                                                                                       А.В.Игнатов

Первый  заместитель главы
администрации района
________________С. В. Фёдорова

Заместитель главы
администрации  района
________________ А.Ю.Самохвалов

 Управляющий делами
администрации района
________________ И. В. Попов

Начальник  отдела  правовой  и кадровой
работы администрации района
________________М.К. Петров

Л.А.Груздева